
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 февраля 2023 года Ко 140-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 2 пункта 15 Порядка 
осуществления ведомственного контроля закупочной деятельности 

отдельных видов юридических лиц Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области о поправках к Уставу 
Иркутской области от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 2 пункта 15 Порядка осуществления 
ведомственного контроля закупочной деятельности отдельных видов 
юридических лиц Иркутской области, установленного постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 марта 2018 года № 236-пп, изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«2) распоряжение руководителя органа ведомственного контроля, 
изданное в соответствии с поручениями первого заместителя Губернатора 
Иркутской области, Председателя Правительства Иркутской области, первого 
заместителя Председателя Правительства Иркутской области, заместителей 
Губернатора Иркутской области, заместителей Председателя Правительства 
Иркутской области и (или) требованием прокурора о проведении внеплановой 
проверки в рамках надзора за исполнением законов Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

